
ZARZĄDZENIE NR ORN.0050.112.2018

BURMISTRZA OLECKA

z dnia 18 września 2018 r.

w sprawie przeprowadzenia gminnego, ćwiczenia pk „OLECKO 18”

Na podstawie § 10 ust. 1, pkt 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 2015 r. w sprawie szkolenia 
obronnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 1829), § 3 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. 
Nr 96, poz. 850), zarządzenia Nr 331 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 4 grudnia 2017 roku w sprawie realizacji 
pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie warmińsko-mazurskim w 2018 roku, zarządzenia Nr 325 Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego – Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 1 grudnia 2017 roku w sprawie realizacji zadań 
z zakresu bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego oraz obrony cywilnej w województwie w 2018 roku, zarządzenie Nr 
ORN.0050.13.2018.201 Burmistrza Olecka z dnia 23 stycznia 2018 r. w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań 
obronnych w gminie Olecko w 2018 roku, Zarządzenie Nr.ORN.0050.12.2018 Burmistrza Olecka – Szefa Obrony Cywilnej 
Gminy z dnia 23 stycznia 2018 roku w sprawie realizacji zadań obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego w gminie Olecko 
w 2018 roku zarządza się, co następuje:

§ 1. Dane ogólne informacyjne:

1. W dniach 9 - 11 października 2018 r. zostanie przeprowadzone gminne ćwiczenie pk ”OLECKO 18”.

2. Temat ćwiczenia: „Zgrywanie elementów systemu kierowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa w zakresie zabezpieczenia potrzeb Sił Zbrojnych, wojsk sojuszniczych oraz ochrony 
ludności”.

3. Miejsce (rejon) ćwiczenia: siedziba Urzędu Miejskiego, w Olecku (Stanowisko Kierowania Burmistrza), Stały Dyżur, 
elementy gminnego systemu kierowania, ostrzegania i alarmowania, wykrywania skażeń i alarmowania, rejony tras 
kurierskich AK AP  zgodnie z planem przeprowadzenia ćwiczenia.

§ 2. Dane dyrektywne do ćwiczenia:

1. Skład kierownictwa ćwiczenia, w tym:

1) Kierownik Ćwiczenia: Burmistrz Olecka;

2) Zastępca Kierownika Ćwiczenia: zastępca Burmistrza.

3) Szef Sztabu Kierownictwa Ćwiczenia: Kierownik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa;

4) Szef Zespołu Autorskiego: inspektor w Wydziale Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa  prowadzący sprawy 
obronne, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego.

2. Skład ćwiczących:

1) Urząd Miejski w Olecku – wybrane elementy tj.: Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, obsada Stanowiska 
Kierowania Burmistrza, Stały Dyżur, Wydział Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa, Drużyna Wykrywania 
i Alarmowania;

2) kierujący i osoby funkcyjne akcji kurierskiej  – elementy akcji kurierskiej;

3) formacje obrony cywilnej zgodnie z decyzją Szefa Obrony Cywilnej;

3. Organizacja łączności i ochrony tajemnicy:

1) system obiegu informacji oprzeć na stacjonarnej i komórkowej łączności telefonicznej, faksowej, poczcie elektronicznej 
oraz radiotelefonii bezprzewodowej w Sieci Radiowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego;

2) ochronę informacji niejawnej zapewnić zgodnie z zapisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji 
niejawnych (Dz. U. 2018 r. poz. 412 z późn. zm.);

3) zabezpieczyć łączność na stanowisku kierowania Burmistrza;

4) w celu jednoznacznej identyfikacji informacji przekazywanych w ramach ćwiczenia poprzedzać je hasłem 
identyfikacyjnym „OLECKO 18”, a w przypadku wiadomości tekstowych/dokumentów trzykrotnym hasłem „OLECKO 18” 
umieszczonym na górze i dole dokumentu;

5) na potrzeby przekazywania zadań zabrania się wykorzystywania oryginalnych, niejawnych dokumentów. Na potrzeby 
ćwiczenia wykonać i przekazać uczestnikom ćwiczebne wyciągi z zestawień zadań operacyjnych i zadań systemu 
zarządzania kryzysowego.

4. Przedsięwzięcia zabezpieczenia logistycznego:

1) Wydział Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa Urzędu Miejskiego w Olecku na potrzeby ćwiczenia:

Id: B6036A03-808D-43D8-91F5-E5EC82E65F30. Podpisany Strona 1



a) przygotuje miejsca do pracy posiedzeń Stanowiska Kierowania Burmistrza, dokumentację ćwiczebną na potrzeby 
Sztabu Kierownictwa Ćwiczenia oraz łączność pomiędzy ćwiczącymi elementami na czas ćwiczenia;

b) przeprowadzi do 30 września br. szkolenia przygotowujące uczestników do udziału w ćwiczeniu.

5. Gotowość do ćwiczenia osiągnąć do dnia 30 września 2018 r.

§ 3. Sprawy finansowe.

1. Planowany koszt ćwiczenia: 1 300 PLN, w tym:

a) dotacja celowa w wysokości    300 PLN  - na przeprowadzenie treningu akcji kurierskiej,

b) dotacja celowa w wysokości 1 000 PLN – na przeprowadzenie ćwiczenia obronnego.

2. Przekazane przez Wojewodę Warmińsko - Mazurskiego środki finansowe wykorzystać w ćwiczeniu zgodnie z umową .

§ 4. Kalendarium narastania sytuacji konfliktowej stanowi załącznik do zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz

Wacław Olszewski

Id: B6036A03-808D-43D8-91F5-E5EC82E65F30. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr ORN.0050.112.2018

Burmistrza Olecka

z dnia 18 września 2018 r.

KALENDARIUM NARASTANIA SYTUACJI KONFLIKTOWEJ

1. Sytuacja (kalendarium narastania sytuacji konfliktowej, historia dotychczasowych działań poprzedzających położenie 
wyjściowe ćwiczących stron).

2. Działania, które należy podjać w związku z zaistniałą sytuacją.

Lp. Czas Opis zdarzenia Uwagi

1. lipiec
2018 r.

W strefie przyległej do granicy WISLANDII z WHITELANDEM doszło do wzrostu 
niepokojów społecznych. Na terenie powiatów ełckiego i oleckiego pojawiły się 
zwiększone ilości obcokrajowców, głównie z terytorium WHITELANDU.

2. sierpień
2018 r.

Sytuacja gospodarcza na terenie województwa warmińsko-mazurskiego 
pogarsza się. Zamarł handel w strefie przygranicznej.

3.
Stwierdzenie oznak cyberataku na systemy sterowania rurociągami do transportu 
ropy i gazu na terenie RP oraz na systemy informatyczne w organach 
administracji rządowej.

4.

14 sierpnia 
2018 r.

Wprowadzenie ograniczeń w zużyciu paliw na terenie województw: 
mazowieckiego, warmińsko-mazurskiego i podlaskiego.

5. 15.08.2018 r. Informacje z W-M OSG o możliwości nielegalnego przekroczenia granicy przez 
zorganizowaną grupę przestępczą.

6. sierpień
2018 r.

Stwierdzenie działań grup dywersyjno – rozpoznawczych na obszarze 
województw: warmińsko-mazurskiego, podlaskiego i mazowieckiego.

7. 12.09.2018 r. Na wniosek Rady Ministrów WISLANDII Prezydent wprowadził stan gotowości 
obronnej państwa czasu kryzysu (SGOP cz.„K")

8. 29.09.2018 r.

Ponieważ sytuacja, szczególnie w rejonach przygranicznych WISLANDII, staje 
się coraz bardziej napięta Prezydent WISLANDII na wniosek Rady Ministrów 
wprowadził w dniu 29 września 2018 na okres 60 dni stan wyjątkowy na 
obszarze województwa warmińsko-mazurskiego i podlaskiego bezpośrednio 
zagrożonych konfliktem.

9. 9.10.2018 r.
8.00

Uruchomienie Stałego Dyżuru Burmistrza

Uruchomienie  DWA .

10.
9.10.2018 r.

8.10 – 8.30

Uzyskanie informacji o symptomach zamachu terrorystycznego na terenie gminy  
zagrażającego bezpieczeństwu mieszkańców.

Udział Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w powiedzeniu 
Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego

11.
09.10.2018 r.

11.00 – 13.00

Otrzymanie informacji o stwierdzeniu skażenia promieniotwórczego.
Decyzja o uruchomieniu dystrybucji  tabletek jodowych na terenie gminy Olecko.

12. 10.10.2018 r.
10.00 – 11.00

Realizacja zabezpieczenia zabytków ruchomych w kościele w Szczecinkach

14. 10.10.2018 r.
12.00 – 14.00 Rozwinięcie Zastępczych Miejsc Szpitalnych  na 50 łóżek w Olecku.

15. 10.10.2018 r.
15.30 – 20.00 Uruchomienie Akcji Kurierskiej AP w gminie Olecko.

16. 11.10.2018 r.
8.00 – 14.00 Wznowienie Akcji Kurierskiej AP w gminie Olecko.

17. 11.10.2018 r.
15.00 Zakończenie ćwiczenia.

3. Dokument uruchamiający proces opracowania dokumentacji przez ćwiczących:

Id: B6036A03-808D-43D8-91F5-E5EC82E65F30. Podpisany Strona 1



1) Zarządzenie Nr ORN.85.2018 Burmistrza Olecka z dnia 10 lipca 2018 r. w sprawie przygotowania ćwiczenia pk „OLECKO 
18”.

4. Inne dokumenty planistyczne:

1) Epizod „AK AP na terenie gminy Olecko”

2) Epizod „Rozwinięcie Zastępczych Miejsc Szpitalnych” w Olecku

3) Epizod „Ochrona dóbr kultury”  w Szczecinkach gm. Olecko

Id: B6036A03-808D-43D8-91F5-E5EC82E65F30. Podpisany Strona 2


		2018-09-17T22:00:00+0000
	Polska
	Wacław Olszewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




